[image: ]

О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 6 июня 2017 года № 139 "Об утверждении нормативов и объемов субсидий, по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2017 год"
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 13 декабря 2017 года № 341. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 15 декабря 2017 года № 5338

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 18) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и в целях реализации приказа Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января 2017 года № 30 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 14813), а также на основании письма Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2017 года № 3-1-9/33936, Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об утверждении нормативов и объемов субсидий, по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2017 год" от 6 июня 2017 года № 139 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5077, опубликованное в информационно-правовой системе "Әділет" 21 июня 2017 года, в газетах "Дидар" от 4 июля 2017 года № 76 (17471), "Рудный Алтай" от 4 июля 2017 года № 76 (19983)) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Аппарату акима области, управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории области;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима Восточно-Казахстанской области после его офицального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области по вопросам агропромышленного комплекса.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким

      Восточно-Казахстанской области

Д. Ахметов

	Приложение
к постановления
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "13" декабря 2017 года № 341

	Приложение
к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от 6 июня 2017 года № 139

 Нормативы и объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2017 год

№

Направление субсидирования

Единица измерения

Нормативы субсидий на 1 единицу, тенге

Республиканский бюджет

Местный бюджет

Субсидируемый объем

Объем субсидий, тысяч тенге

Субсидируемый объем

Объем субсидий, тысяч тенге

Мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1

Товарное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

0

0

151 416

1 514 160

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно

голова

8 000

0

0

79 775

638 200

выход приплода от 60 % включительно

голова

6 000

0

0

9 616

57 696

1.2

Племенное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

0

0

31 049

310 490

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно

голова

20 000

0

0

18 397

367 940

выход приплода от 70 % включительно

голова

15 000

0

0

627

9 405

2.

Приобретение племенного крупного рогатого скота

голова

150 000

3 000

450 000

5 551

832 687

3.

Удешевление затрат откорма бычков

1)

от 3 000 голов фактического откорма

голова

45 000

0

0

0

0

2)

от 1 500 голов фактического откорма

голова

30 000

0

0

613

18 390

3)

от 1 000 голов фактического откорма

голова

25 000

0

0

975

24 375

4)

от 100 голов фактического откорма

голова

20 000

0

0

993

19 860

5)

сельскохозяйственные кооперативы

голова

20 000

0

0

0

0

Всего:

450 000

3 793 203

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1

Племенное маточное поголовье

1)

Базовый норматив

голова

10 000

0

0

15 316

153 160

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 70 % включительно

голова

20 000

0

0

6 240

124 800

выход приплода от 60 % включительно

голова

15 000

0

0

1 439

21 585

2.

Приобретение племенного крупного рогатого скота

1)

племенной крупный рогатый скот отечественных хозяйств

голова

170 000

0

0

103

17 515

2)

импортированный племенной крупный рогатый скот

из стран Европы и СНГ

голова

150 000

0

0

116

17 400

3.

Удешевление стоимости производства молока

1)

хозяйства с фуражным поголовьем от 400 голов

кг

25

0

0

37 860 952

946 524

2)

хозяйства с фуражным поголовьем от 50 голов

кг

15

0

0

16 985 831

254 788

3)

сельскохозяйственные кооперативы

кг

10

0

0

761 208

7 612

Всего:

0

1 543 384

Скотоводство

1.

Организация искусственного осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах и сельскохозяйственных кооперативах

голова

3 000

0

0

0

0

2.

Содержание племенных быков-производителей мясных, молочных и молочно-мясных пород в общественных и товарных стадах

голова

100 000

0

0

22

2 200

Всего:

0

2 200

Мясное птицеводство

1.

Приобретение племенного суточного молодняка мясного направления родительской/ прародительской формы у отечественных и зарубежных племенных репродукторов

голова

600

48 971

29 383

90 000

54 000

2.

Удешевление стоимости производства мяса птицы (бройлер)

1)

фактическое производство от 15 000 тонн

кг

80

6 566 455

525 316

4 318 750

345 500

2)

фактическое производство от 5 000 тонн

кг

60

5 981 167

358 870

4 040 263

242 416

3)

Удешевление стоимости производства мяса птицы (водоплавающей птицы и бройлер) с фактическим производством от 20 тонн

кг

40

0

0

0

0

Всего:

913 569

641 916

Свиноводство

1.

Удешевление стоимости производства свинины

1)

фактический откорм от 3 000 голов

кг

100

0

0

1 351 395

135 139

Всего:

0

135 139

Овцеводство

1.

Организация искусственного осеменения маточного поголовья овец в личных подсобных хозяйствах

голова

900

0

0

0

0

2.

Ведение селекционной и племенной работы

1)

маточное поголовье племенных овец

голова

2 500

0

0

69 964

174 910

2)

маточное поголовье товарных овец

голова

1 500

0

0

124 839

187 258

3.

Приобретение племенных овец

1)

ярки

голова

8 000

0

0

5201

41 608

2)

бараны производители

голова

20 000

0

0

3 786

75 722

3)

бараны производители для племенных и дистрибьюторских центров

голова

30 000

0

0

0

0

4.

Удешевление стоимости производства ягнятины

голова

1 500

0

0

139

208

5.

Удешевление стоимости реализованной на переработку тонкой и полутонкой шерсти

1)

шерсть от 60 качества

кг

150

0

0

11 433

1 715

2)

шерсть от 50 качества

кг

100

0

0

2 090

209

Всего:

0

481 630

Коневодство

1.

Приобретение племенных жеребцов

голов

100 000

0

0

144

14 363

2.

Приобретение племенного маточного поголовья

голов

40 000

0

0

273

10 920

3.

Удешевление стоимости производства и переработки кобыльего молока

кг

60

0

0

2 560 298

153 618

4.

Удешевление стоимости производства конины

кг

92

0

0

55 863

5 139

Всего:

0

184 040

Мараловодство (оленеводство)

1.

Ведение селекционной и племенной работы с маточным поголовьем

голов

41 000

0

0

2 435

99 835

Всего:

0

99 835

Пчеловодство

1.

Ведение селекционной и племенной работы с пчелосемьями

пчелиная семья

9 918

0

0

12 894

127 883

Всего:

0

127 883

Кормопроизводство

1.

Удешевление стоимости комбикормов, реализованных комбикормовыми заводами для сельскохозяйственных кооперативов, занимающихся производством животноводческой продукции

тонна

20 000

0

0

1 719

34 380

2.

Удешевление до 50 % стоимости затрат на корма сельскохозяйственных животных

0

382 650

Молочное скотоводство

1)

средний удой по стаду (итоги предыдущего года) в хозяйстве не менее 6500 кг

голова

75 000

0

0

2 448

183 600

2)

средний удой по стаду (итоги предыдущего года) в хозяйстве не менее 4500 кг

голова

50 000

0

0

3 981

199 050

Всего:

0

417 030

Итого сумма:

1 363 569

7 426 260

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14